Протокол

о публичном обсуждении отчета деятельности в сфере оказания государственных услуг

аппарата акима Червонного сельского округа  района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области.
     с. Червонное
 8 августа   2018 года
Председательствовал:

И.о.акима Червонного сельского округа Дюсенова Г.С.
Присутствовали: ответственные сотрудники аппарата акима сельского округа за оказание государственных услуг, специалисты ТОО«Червонное-Агро».

ПОВЕСТКА ДНЯ
Отчет о деятельности в сфере оказания государственных услуг аппарата акима Червонного сельского округа  района имени Габита Мусрепова СКО.
С отчетом выступила  главный специалист аппарата акима Червонного сельского округа Чёрная И.В.
По результатам отчета, от  присутствующих, вопросов не поступало.

По итогам обсуждения данного  Отчета даны следующие рекомендации:
1. Ответственным специалистам по оказанию государственных услуг принять меры:
-  по обеспечению выполнения планового показателя «Доля государственных услуг оказанных в электронном виде через «портал электронного правительства» от общего  количества  услуг, оказываемых в электронном виде»- в 2018 году  по каждой услуге  не менее 55%;
Срок: постоянно
- оказывать государственные услуги в установленные сроки в соответствии со стандартами и регламентами;

- в случае выявления правовых коллизий, между стандартами, регламентами и нормативными правовыми актами, проводить работу по их устранению;
Срок: постоянно
Контроль над исполнением настоящего протокола возложить
на   и.о. акима сельского округа  Дюсенову Г.С.
     И.о.акима Червонного сельского округа

   Г.Дюсенова

        Главный специалист по делопроизводству                               И.Чёрная